2
4

	«Усинск» кар кытшлöн муниципальнöй юкöнса Сöвет

[image: image1.wmf]
	Совет муниципального образования городского округа «Усинск»

ТШÖКТÖМ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Положение о порядке планирования приватизации муниципального имущества муниципального образования городского округа «Усинск»
Принято Советом муниципального

образования городского округа «Усинск»

четвертого созыва на четырнадцатой сессии
                26 сентября 2013 года

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", Уставом муниципального образования городского округа "Усинск" Совет муниципального образования городского округа «Усинск»
Р Е Ш И Л:

1. Внести в Положение о порядке планирования приватизации муниципального имущества муниципального образования городского округа "Усинск", утвержденное решением одиннадцатой сессии Совета муниципального образования городского округа «Усинск»  четвертого созыва от 18 декабря 2012 года № 219 следующие изменения:

1.1. Пункты 2.3., 2.8., 3.5.  Положения изложить в новой редакции:

«2.3. Прогнозный план состоит из двух разделов:

Первый раздел прогнозного плана содержит направления муниципальной политики в сфере приватизации, задачи приватизации муниципального имущества в очередном году, прогноз поступления в местный бюджет полученных от продажи муниципального имущества денежных средств.

Второй раздел прогнозного плана содержит сгруппированные по отраслям экономики (сферам управления) перечни муниципальных унитарных предприятий, акций открытых акционерных обществ, находящихся в муниципальной собственности, иного имущества с указанием характеристики соответствующего имущества и предполагаемого срока его приватизации.».

«2.8. Отчет о выполнении прогнозного плана приватизации муниципального имущества представляется Комитетом по управлению имуществом муниципального образования городского округа "Усинск" в Совет муниципального образования городского округа "Усинск" ежегодно не позднее 1 марта года, следующего за отчетным, по утвержденной форме согласно приложению.

Информация о результатах приватизации имущества муниципального образования городского округа "Усинск" предоставляется Комитетом по управлению имуществом муниципального образования городского округа "Усинск" в Агентство по управлению имуществом Республики Коми ежегодно не позднее 1 февраля года, следующего за отчетным.».

«3.5. Решение об условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования городского округа "Усинск" принимается Советом муниципального образования городского округа «Усинск» в соответствии с прогнозным планом (программой) приватизации.

В решении об условиях приватизации муниципального имущества должны содержаться следующие сведения:

- наименование имущества и его характеристика;

- способ приватизации имущества;

- нормативная цена;

- начальная цена продажи;

- форма подачи предложений по цене продажи;

- иные, необходимые для приватизации имущества, сведения.

В случае приватизации имущественного комплекса муниципального унитарного предприятия также утверждается:

- состав подлежащего приватизации имущественного комплекса унитарного предприятия;

- перечень объектов (в том числе исключительных прав), не подлежащих приватизации, в составе имущественного комплекса муниципального унитарного предприятия.».

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию Совета муниципального образования городского округа «Усинск» по вопросам бюджета и развитию территорий (М.А.Серов).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального

образования

     А.Тян

г.Усинск

26 сентября  2013 года

№ 266
УТВЕРЖДЕН
решением четырнадцатой сессии Совета муниципального образования городского округа «Усинск»
четвертого созыва
от 26 сентября 2013 года № 266
                                                                   (Приложение)

ОТЧЕТ

О ВЫПОЛНЕНИИ ПРОГНОЗНОГО ПЛАНА ПРИВАТИЗАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА ЗА _______ ГОД

Раздел 1

	N
п/п
	Перечень
  муниципального
    имущества/акций открытых акционерных обществ
	Способ приватизации
	Срок приватизации
	Цена сделки приватизации

	1
	2
	3
	4
	5

_1411884778